
                                                      

ประกาศสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาส 
เรื่อง    รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

--------------------------------- 
 

  ด้วยสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาส  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงาน-
ราชการประเภททั่วไป  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่องหลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ  และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ       
ลงวันที่ 11 กันยายน 2552  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน
และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  ตำแหน่ง
เจ้าหน้าที่ระบบงานคอมพิวเตอร์  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1.  ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน 
     ชื่อตำแหน่ง  เจ้าหน้าที่ระบบงานคอมพิวเตอร์ 
     กลุ่มงาน  กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
     ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 

(๑) ปฏิบัติงานด้านระบบฐานข้อมูล ระบบรายงาน และระบบเครือข่ายสารสนเทศ 
(๒) ปฏิบัติงานด้านการจัดการระบบสารสนเทศด้านการบริหารและบัญชีเกี่ยวกับการศึกษาวิเคราะห์

ระบบงาน เพื่อวางแผน ออกแบบ และทดสอบระบบงานต่างๆ 
(๓) วิเคราะห์ข้อมูล และการเขียนโปรแกรมระบบงานย่อยเพ่ือการจัดทำภาวะเศรษฐกิจ และเกณฑ์ชี้วัด

ทางการเงิน รวมถึงการจัดการตารางข้อมูลสถิติทางการเงินเพ่ือการจัดทำรายงานและงานวิจัย 
(๔) จัดทำคำสั่งในการประมวลผล และวิเคราะห์การใช้ข้อมูลทางการเงินที่เหมาะสมกับลักษณะงาน 
(๕) ดูแลและพัฒนาโปรแกรมระบบบัญชี โปรแกรมระบบการสอบบัญชี และโปรแกรมระบบงานบริหาร

ของกรมให้สอดคล้องกับความต้องการของสหกรณ์ ผู้สอบบัญชี ผู้บริหาร และผู้ใช้งาน 
(๖) ตรวจสอบการใช้ข้อมูลทางคอมพิวเตอร์ที่เหมาะสมกับลักษณะงานและปฏิบัติงานของกรม 
(๗) ดูแล บำรุงรักษา และซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์เบื้องต้น 
(๘) ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 
 

/อัตราว่าง... 
 
 
 



-2- 

อัตราว่าง ๑   อัตรา 

ค่าตอบแทน 18,000.00     บาท 

สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักงานนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547  และประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ (ฉบับที่ 9) 
พ.ศ.2561 

ระยะเวลาการจ้าง    เริ่มตั้งแต่วันทำสัญญา ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567  และอาจจะมีการต่อระยะเวลา  
การจ้างได้อีกตามกรอบพนักงานราชการที่กำหนดคราวละไม่เกิน 4 ปี  ทั้งนี้   จะมีการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการกำหนดเพ่ือประกอบการต่อสัญญาจ้างทุกปี (มีการประเมินผลการปฏิบัติงาน     
ปีละ 2 รอบ) 

2.  คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
     คุณสมบัติทั่วไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน            

ไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิดทางอาญา  

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ   
(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่น 

ของรัฐ   ก่อนการจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วน

ราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงาน  หรือลูกจ้างของราชการ  
ส่วนท้องถิ่น  และจะต้องนำใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  1  เดือน  และแสดงว่า 
ไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.2553  มายื่นด้วย 

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร  ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบเพ่ือเลือกสรรเป็น
พนักงานราชการทั่วไปได้  ทั้งนี้  ตามหนังสือกรมการสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นร 89/2501        
ลงวันที่ 27 กันยายน 2501  และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม  ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538  
และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง  ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกัน  หากยังคง
สมณะเพศอยู่ในวันสอบ   

     คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง      
  ทางคอมพิวเตอร์ ซึ่งผ่านการศึกษาด้านคอมพิวเตอร์ ไม่ต่ำกว่า 30  หน่วยกิต 

/3. การรับสมัคร... 
 
 

 



-3- 

3.  การรับสมัคร 
 3.1  วัน เวลา และวิธีการรับสมัคร 

  ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร สามารถสมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต ตั้งแต่วันที่  25  ตุลาคม  2564    
ถึงวันที่  31 ตุลาคม  2564  ตลอด 24 ชั่วโมง ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ หรือโทรสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติม
ได้ที่ 0 7353 2125 โดยดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) ให้ผู้สมัครสอบเข้าไปกรอกใบสมัครที่ https://forms.gle/xDLA7qQVE947NnBn6  
(2) กรอกข้อความในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน โดยปฏิบัติตามข้ันตอนที่กำหนด 
(3) ชำระค่าธรรมเนียมการสอบจำนวน 200 บาท โดยพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินที่แนบพร้อม

ประกาศรับสมัครสอบลงในกระดาษขนาด A4 จำนวน 1 แผ่น  และชำระเงินผ่านเคาน์เตอร์ 
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ค่าธรรมเนียมธนาคาร จำนวน 25.00 บาท  ตั้งแต่วันที่ 25  
ตุลาคม 2564 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม  2564  
 

      3.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร  โดยยื่นเอกสาร หลักฐาน  และรูปถ่ายในวันประเมินสมรรถนะ (วันสอบ) 
(1) รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด 1 X 1.5 นิ้ว  โดยถ่ายไม่เกิน 

1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป  
(2) สำเนาประกาศนียบัตร ปริญญาบัตร  และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript 

of records)   ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับประกาศรับสมัคร โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ
จากผู้มีอำนาจอนุมัติ  ภายในวันปิดรับสมัครสอบ จำนวนอย่างละ  2  ฉบับ  สำหรับผู้ที่สำเร็จการศึกษาหลักสูตร
ต่อเนื่อง 2 ปี ให้ใช้ระเบียนแสดงผลการเรียนระดับปริญญาตรี คู่กับระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ ปวท. ปวส. 
หรืออนุปริญญา  

ทั้งนี้  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรประกาศนียบัตร (ปริญญาบัตร) ของ
สถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษา
นั้น ๆ เป็นเกณฑ์โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันที่ปิดรับสมัคร คือ วันที่ 29  ตุลาคม  2564 ในกรณีที่             
ไม่สามารถนำหลักสูตรการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครสอบได้  ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษา                 
ออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร  (หรือประกาศนียบัตร)                  
ซ่ึงจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัคร  มายื่นแทน 

(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ที่ยังไม่หมดอายุ  และสำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวนอย่างละ  
1  ฉบับ  

(4) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส  (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง)  หนังสือสำคัญ
ผ่านการเกณฑ์ทหาร (สำหรับผู้สมัครเพศชาย)  เช่น สด.8 หรือ สด.43  ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล  (ในกรณีที่       
ชื่อ-นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ  1  ฉบับ 

(5) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน  1  ฉบับ (ถ้ามี) หรือ แฟ้มสะสมผลงาน (ถ้ามี) 
ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรอง ”สำเนาถูกต้อง”  และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

 ค่าธรรมเนียมสอบ 

           ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบ  วันที่ ยื่น ใบสมัครในอัตรา  200.00  บาท             
โดยพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินที่แนบพร้อมประกาศรับสมัครสอบลงในกระดาษขนาด A4 จำนวน 1 แผ่น  
และชำระเงินผ่านเคาน์เตอร์ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ค่าธรรมเนียมธนาคาร จำนวน 25.00 บาท    
ตั้งแต่วันที่ 25  ตุลาคม 2564 ถึงวันที่ 31 ตุลาคม  2564  

    /  เงื่อนไขในการรับสมัคร 

https://forms.gle/xDLA7qQVE947NnBn6


-4- 

     เงื่อนไขในการรับสมัคร 
                      ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่างๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอัน เกิดจาก
ผู้สมัคร  ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการเลือกสรร  อันมี
ผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  ให้ถือว่าการรับสมัครและ
การได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  และสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาสจะไม่คืน
ค่าธรรมเนียม ในการสมัครสอบ  และผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใด ๆ ได้ 
 

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1  (สอบข้อเขียน) 
สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาส  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ

และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ในวันที่  2  พฤศจิกายน  2564   ณ สำนักงาน
ตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาส  เลขที่ 223  ม.8  ถนนศูนย์ราชการ ตำบลลำภู  อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส  
และทาง Website  ของสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาส  http://narathiwat.cad.go.th 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
     ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน  ดังนี้ 
 

วัน เดือน ปี เวลา  องค์ประกอบในการประเมิน คะแนน
เต็ม 

วิธีการประเมิน 

7 พ.ย. 64 09.00 น. 

ถึง 

12.00 น. 

ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 

1. ความรู้ความสามารถทั่วไป                 
2. ความรู้เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์                  
3. ความรู้เกี่ยวกับการเขียน Pseudo Code                                                 
4. ความรู้เกี่ยวกับระบบฐานข้อมูล  
(Database System) และระบบจัดการ
ฐานข้อมูล (Database Management 
System)                                          
5. ความรู้เกี่ยวกับการใช้คำสั่งจัดการ
ฐานข้อมูล SQL                                 
6. ความรู้เกี่ยวกับระบบงานเครือข่าย
คอมพิวเตอร์ และ Internet                     
7. ความรู้เกี่ยวกับการใช้โปรแกรม
คอมพิวเตอร์พ้ืนฐานทั่วไป                         
8. ความรู้เกี่ยวกับระบบปฏิบัติการ 
Windows                                                 
9. ความรู้เกี่ยวกับพนักงานราชการ             

150 สอบข้อเขียน 

/6. เกณฑ์การตัดสิน 



-5- 

  6. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะครั้งทื่ 1  

ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงมีสิทธิ์สอบประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2  
 

7.. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2  (สอบสัมภาษณ์) 
สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาส  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ

และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 2 ในวันที่  10  พฤศจิกายน  2564   ณ สำนักงาน
ตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาส  เลขที่ 223  ม.8  ถนนศูนย์ราชการ ตำบลลำภู  อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส  
และทาง Website  ของสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาส  http://narathiwat.cad.go.th 
 

8...หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
     ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน  ดังนี้ 

   

วัน เดือน ปี เวลา  องค์ประกอบในการประเมิน คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

21 พ.ย. 64 09.00 น. 

เป็นต้นไป 

ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2 
1. การคิดวิเคราะห์                               
2. การตรวจสอบความถูกต้องตาม
กระบวนการ                                          
3. คุณลักษณะอ่ืน ๆ ที่เหมาะสมหรือ
จำเป็นเกี่ยวกับงานที่จะปฏิบัติ เช่น        
มีมนุษย์สัมพันธ์ และบุคลิกภาพท่ีดี       
มีความคิด ริเริ่มสร้างสรรค์ มีความ
รับผิดชอบ ตรงต่อเวลา ซื่อสัตย์ และ        
การทำงานเป็นทีม ความสามารถในการ
พัฒนา website  
 

50 

 

 

 

สอบสัมภาษณ์ 

 

 

 
9. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

   สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาส  จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับ             
คะแนนสอบ  ณ  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาส    โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไป  
เมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ปีนับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกัน
นี้ใหมแ่ล้วแต่กรณี 
   ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที่มี  และภายหลังมีตำแหน่งว่าง
ลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาสอาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการ
เลือกสรร    ที่เหลืออยู่ดังกล่าวหรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้  

/10. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 



 

-6- 
 
    10. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 

ผู้ผ่านการเลือกสรร  จะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมตรวจบัญชีสหกรณ์กำหนด    

 

                              ประกาศ ณ วันที ่ 20  ตุลาคม   พ.ศ. 2564 
 
 
 
          (นางเบญจภรณ์    ทองแดง) 

               หัวหน้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์นราธิวาส 
 
 
 
 

 
   

 



ส่วนของผู้ช ำระเงิน
ใบแจ้งกำรช ำระเงิน ส ำนักงำนตรวจบญัชีสหกรณน์รำธิวำส เพ่ือกำรรบัเงนิทำงอิเล็กทรอนิกส์
ใหแ้ก่ กรมตรวจบญัชีสหกรณ์ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

 700561
วนัที่ / Date 

ชื่อ-นำมสกุล (ผู้ช ำระเงิน)

   Ref.1 : เลขบตัรประประชำชน/เลขผู้เสียภำษี              

   Ref.2 : รหสัรำยได้+เบอร์โทรศัพท์   7 8 8           

      เงินสด (Cash)
      เงินโอน (TR)
      แคชเชียร์เช็ค
      (Cashier's cheque)

 

สองร้อยบำทถ้วน
           

ผู้น ำฝำก (ชื่อ/เบอร์โทร)  เจ้ำหน้ำที่ธนำคำร (ประทบัตรำ)

ส่วนของธนำคำร
ใบแจ้งกำรช ำระเงิน ส ำนักงำนตรวจบญัชีสหกรณน์รำธิวำส เพ่ือกำรรบัเงนิทำงอิเล็กทรอนิกส์
ใหแ้ก่ กรมตรวจบญัชีสหกรณ์ กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

 700561
วนัที่ / Date 

ชื่อ-นำมสกุล (ผู้ช ำระเงิน)

   Ref.1 : เลขบตัรประประชำชน/เลขผู้เสียภำษี              

   Ref.2 : รหสัรำยได้+เบอร์โทรศัพท์   7 8 8           

      เงินสด (Cash)
      เงินโอน (TR)
      แคชเชียร์เช็ค
      (Cashier's cheque)

 

สองร้อยบำทถ้วน

ผู้น ำฝำก (ชื่อ/เบอร์โทร)  เจ้ำหน้ำที่ธนำคำร (ประทบัตรำ)

 

จ ำนวนเงิน 
(บำท)

สองร้อยบำทถ้วน 200
-                          

Company Code

 

จ ำนวนเงิน 
(บำท)

สองร้อยบำทถ้วน 200

-                          

Company Code


